Marcus fr. 7 (I, 35—45)

- 35 et diluculo valde surgens, egressus abiit in desertum locum
ibique orabat.
- 36 et persecutus est eum Simon, et qui cum illo erant.
- 37 et cum invenissent eum, dixerunt ei: omnes quaerunt te.
- 38 et ait illis: eamus in proximos vicos et civitates, ut et ibi praedicem, ad hoc enim veni .
- 39 et erat praedicans in synagogis eorum per omnem Galilaeam
et daemonia eiciens.

40 et venit ad eum leprosus deprecans eum et, genu flexo, dixit:
si vis, potes me mundare.

41 Iesus autem, misertus eius, extendit manum suam et tangens
eum ait illi: volo, mundare!

42 et cum dixisset, statim discessit ab eo lepra et mundatus est.

43 et, comminatus ei, statim eiecit illum,

44 et dicit ei: vide, nemini dixeris; sed vade, ostende te principi
sacerdotum et offer pro emundatione tua, quae praeceperit Moses
in testimonium illis .

45 at ille egressus coepit praedicare et diffamare sermonem, ita ut
iam non posset manifeste in civitatem introire, sed foris in desertis
locis erat, et conveniebant ad eum undique.

dilucūlum, i, n (dis+ lux) рассвет

lux, lucis, f свет

valde очень, сильно

surgo, surrēxi, surrectum, surgēre вставать, восставать

egredior, egressus sum, egrēdi выходить

abeo, abii, abiitum, abire (ab+eo) уходить, удаляться

desertus, a, um пустынный

locus, i, m место

ibi там

oro, āvi, ātum, orāre молиться

*persēquor, persecutus sum, persēqui (per + sequor) (Acc.) следовать за
eum, ei см. is, ea, id* этот, том, он *Подос. V cтр. 33*

qui см. qui, quae, quod кто, который *Подос. V cтр. 36*

illo см. ille, illa, illud тот; он *Подос. V cтр. 35*

erant см. sum, fui, ..., esse быть *Подос. V cтр. 75*

invenio, vēni, ventum, invenīre (in+venio) на-ходитъ

dico, dixi, dictum, dicēre говорить

omnis, e весь, всякий

quaero, quaesīvi, quaesītum, quaerēre искать

ait говорит, сказал

eo, ii (ivi), itum, ire идти
proximus, a, ut ближайший
vicus, i, m село
civitas, ātis, f город
praedico, āvi, ātum, praedicāre проповедовать
hoc см. *hic, haec, hoc* этот, он Подос. V стр. 36
enim ибо
venio, veni, ventum, venīre приходить
daemonium, ii, n демон
e(j)icio, eiēci, eiectum, eicēre (ex+ iacio) изгонять (выбрасывать);
отпускать
iacio, iēci, iactum, iacēre бросать
leprōsus, i, m прокаженный
deprēcor, deprecātus sum, deprecāri умолять
genu, us, n колено
flecto, flexi, flexum, flectēre гнуть, сгибать
si если
vis хочешь см. неправ. глагол volo, volui,---, velle хотеть
Подос. V стр. 77
possum, potui,..., posse мочь
mundo, āvi, ātum, mundāre очищать
emundatio, ūnis, f очищение
autem но, же, а
misereor, miser(i)tus sum, miserēri (Gen.) жалеть, миловать
extendo, extendi, extensum, extendēre (ex+tendo) протягивать
tendo, tetendi, tentum (tensum), tendēre тянуть, протягивать
manus, ūs, f рука
suus, a, ut свой
tango, tetīgi, tactum, tangēre трогать, касаться
statim тутчас
discedo, cessi, cesso, discedēre (dis+cedo) уходить, удаляться
lepra, ae, f проказа
commīnor, comminātus sum, commināri грозить (minaе- угрозы)

video, vidi, visum, vidēre видеть, смотреть

nemo, nemīnis никто

vado, vasi,---, vadēte идти, шагать (quo vadis? – куда идёшь?)

ostendo, tendi, tensum, ostendēre (obs+tendo) выставлять,

являть (см. стенд)

princeps, princīpis первый

sacerdos, sacerdōtis, m жрец, священник

offero, obtūli, oblātum, offerre (ob +fero) (imperativus – fer)

принести Подос. V стр.81

praecipio, cēpi, ceptum, praecipēre (prae+capio) предписывать

capiō, cēpi, captum, capēre брать

testimonium, ii, n свидетельство

coepi, coepisse (имеет только перфектные формы) начинать

diffāmo, āvi, ātum, diffamāre разглашать (fama - молва)

sermo, ūnis, m речь, молва

ita...ut так...что

iam уже

manifeste открыто, явно

introeo, ii (īvi), ītum, introīre (intro+ire) (intro – внуtrъ) входитъ

sed но

foris вне

convenio, veni, ventum, convenīre(cum +venio) сходиться

undique отовсюду

Запомнить:

Princeps sacerdōtum – первосвященник

Domīne, miserēre mei – Господи, помилуй меня

Marcus fr. 8 (II, 1—12)

1 et iterum intravit Capharnaum post dies, et auditum est quod in domo esset.

2 et convenerunt multi, ita ut non caperet neque ad ianuam, et loquebatur eis verbum.

3 et venerunt ferentes ad eum paralyticum, qui a quattuor portabatur.
4 et cum non possent offerre eum illi p[ro]a turba, nudaverunt
tectum, ubi erat, et patefacentes submiserunt grabattum, in quo
paralyticus iacebat.
5 cum vidisset autem Iesus fidem illorum, ait paralytico: fili,
dimittuntur tibi peccata.
6 erant autem illic quidam de scribis sedentes et cogitantes in
cordibus suis:
7 quid hic sic loquitur? Blasphemat! quis potest dimittere pecca-
ta nisi solus Deus?
8 quo statim cognito Iesus spiritu suo, quia sic cogitarent intra
se, dicit illis: quid ista cogitatis in cordibus vestris?
9 quid est facilius, dicere paralytico: dimittuntur tibi peccata, an
dicere: surge et tolle grabattum tuum et ambula?
10 ut autem sciatis quia potestatem habet Filius hominis in terra
dimitendi peccata, — ait paralytico:
11 tibi dico, surge, tolle grabattum tuum et vade in domum tuam.
12 et statim ille surrexit et, sublato grabatto, abiit coram omni-
bus, ita ut admirarentur omnes et honorificarent Deum dicentes:
numquam sic vidimus!

и[т]ерум снова

intro, āvi, ātun, intrāre входить

post (praep. cum Acc.) после

dies, ēi, f (m) день

audio, īvi (ii), ītum, audīre слушать, слышать

quod что

domus, us, f дом

convenio, veni, ventum, convenīre (cum+venio) сходиться

multus, a, им многий, многочисленный

ita...ut так...что

capio, cēpi, captum, capēre братъ, принимать

neque и не, даже не

ianua, ae, f дверь

loquor, locūtus sum, loqui говорить

is, ea, id этот, том, он

verbum, i, n слово

venio, veni, ventum, venīre приходить

fero, tuli, latum, ferre (неправ. глаг.) нести Подос. V cmp. 81

paralyticus, i, m расслабленный

qui см. qui, quae, quod который Подос. V cmp. 36

quattuor четыре, четверо

porto, āvi, ātum, portāre нести

cum так как

possum, potui,..., posse мочь

offero, obtūli, oblātum, offerre (ob+fero) подносить, предлагать,

предъявлять

prae из-за

turba, ae, f толпа

nudo, āvi, ātum, nudāre обнажать

tectum, i, n крыша

ubi где

patefacio, feci, factum, facēre (pateo+facio) распахивать,

раскапывать

pateo, patui, --- patēre быть открытym, зиять

submitto, mīsi, missum, submittēre (sub+mitto) опускать

grabātus, i, m (вар. grabāttum, i, n) низкая кровать

iaceo, iacui,---, iacēre лежать

video, vidi, visum, vidēre видеть

autem но, же, а

fides, ēi, f вера, верность, честь

ait сказал

filius, ii, m сын

dimitto, mīsi, missum, dimittēre отпускаю, распускаю

рассматриваю, i, n грех

illic там

quidam, quaedam, qoddam некий, некоторый
scriba, ae, m книжник
sedeo, sedi, sessum, sedēre сидеть (см. сессия)
coḡito, āvi, ātum, cogitāre мыслить, размышлять
cor, cordis, n сердце
quis? quid? кто? что?
hic, haec, hoc этот он Подос. V стр. 35
sic так
blasphēmo, āvi, ātum, blasphemāre богохульствовать
nisi если не
solus, a, um один единственный
Deus, i, m Бог
statim тутчас
cognosco, cognōvi, cognōtum, cognoscēre узнавать, познавать
spiritus, us, m дух
quia потому что; в НЗ что
intra (praep. cum Acc.) внутри
iste, ista, istud этот, том. он
facīlis, facīle легкий
an или
surgo, surrēxi, surrectum, surgēre вставать, подниматься
tollo, sustūli, sublātum, tollēre поднимать
ambūlo, āvi, ātum, ambulāre ходить, гулять
scio, scivi, scitum, scire знать
potestas, potestātis, f власть
habeo, habui, habitum, habēre иметь
homo, hominis, m человек
terra, ae, f земля
vado, vasi, ---, vadēre идти, шествовать, устремляться
sublāto см. tollo, sustūli, sublātum, tollēre поднимать
abeo, ii, ītum, abīre уходить
coram (praep. cum Abl.) в присутствии, на глазах
omnis, e весь, всякий

admiror, admirātus sum, admirāri изумляться
honorifico, ---, ---, honorificāre почитать, прославлять
honor (honos), honōris, m честь, почет
numquam никогда
sic так; здесь такое

ЗапомниТЬ:

Sursum corda! Горе (имеем) сердца!

Marcus fr. 9 (II, 13—22)

- 13 et egressus est rursus ad mare, omnisque turba veniebat ad eum, et docebat eos.
- 14 et cum praeteriret, vidit Levin Alphei sedentem ad teloneum et ait illi: sequere me. et surgens secutus est eum.
- 15 et factum est cum accumberet in domo illius, multi publicani et peccatores simul discumbebant cum Iesu et discipulis eius, erant enim multi et sequebantur eum.
- 16 et scribae et Pharisei, videntes quia manducaret cum peccatoribus et publicanis, dicebant discipulis eius: quare cum publicanis et peccatoribus manducat et babit magister vester?
- 17 hoc audito, Jesus ait illis: non necesse habent sani medicum, sed qui male habent; non enim veni vocare iustos, sed peccatores.
- 18 et erant discipuli Iohannis et Pharisei ieunantes. et veniunt et dicunt illi: cur discipuli Iohannis et Phariseorum ieunant, tui autem discipuli non ieunant?
- 19 et ait illis Jesus: numquid possunt filii nuptiarum, quamdiu sponsus cum illis est, ieunare? quanto tempore habent secum sponsum, non possunt ieunare;
- 20 venient autem dies cum auferetur ab eis sponsus, et tunc ieunabunt in illa die.
- 21 nemo adsumentum panni rudis adsuit vestimento veteri, alioquin aufert supplementum novum a veteri, et maior scissura fit.